nos laborem leuiorem faceret imperatorum. 8 ad Attic. Vt enim gubernatori cursus secundus, medico salus, imperatori victoria: sic huic moderatori Reipublicæ beata ciuium vita proposita est, & c. pro S. R. Solent hoc boni imperatores facere, quum prælium committunt, vt in eo loco, quo fugam hostium fore arbitrentur, milites collocent. 14. Philipp. Sed hoc primum faciam, vt imperatores appellem eos, quorum virtute, & consilij felicitate, maximis periculis seruitutis atq; interitus liberati sunt. 5. ad Attic. Imperatores appellati sumus. 3. de Nat. Imperatores qui patriæ consulenter, vitæ non parcerent. 2 de Nat. Quidā imperatores etiam seipfos diis immortalibus pro Repub. deuouerunt, capite velato, certis verbis. 4. Philipp. Faciam igitur vt imperatores instructa acie solent, & c. 3 ad Qu. fr. Imperatorum alter exercitum perdidisset, alter vendidisset. de Nat. de or. 15, Animos imperatorum à vitæ prauitate ad deorum cultum conuerterent. de Nat. de or. 3, Imperatorum illud consilium fuit, quod Græci *εὐθυμία* appellant. 13. ad Att. Imperatorum necessarij in decem non soliti ligari. 1. de Orat. Imperatorum numerus maior quàm oratorum. 15 Fam. imperatorum nō tam res gestas quàm mores, instituta, atq; vitam spectare in habendis honoribus. * de Inuen. 54 a, Exercitus is, cui præpositus est sapiens & callidus imperator. de Orat. 125 b, Sed tantam vim habet, & c. oratio, vt non modò inclinantem erigere, aut stantem inclinare, sed etiam aduersantem & repugnantem, vt imperator bonus fortis, capere possit. de Orat. 133 b, Vt cum C. Fabricio P. Cornelio, homo, vt existimabatur, auarus & furax, sed egregiè fortis & bonus imperator, gratias ageret. I. C. 98 a, Eorū imperatorem castrorum intra mœnia, atque ad eō in senatu videtis intestinam aliquam quotidie pernitiæ Reipub. molientem. pro Ligat. 138 a, Qui cum ipse imperator in toto imperio populi Rom. vnus esset: esse me alterum passus est: à quo concessos fasces laureatos tenui. † Syntaxis. *Regum dominus, victor, & Imperator omnium gentium. Minutus Imperator.*

IMPERATORIVS, a, um. pro Corn. 65 a, Ille imperatorius ardor oculorum. I. V. act. 5, Imperatoria donatio. Tusc. lib. 2, Imperatorius labor. Acad. lib. 2, Imperatoria laus. I. V. act. 3, Imperatorium ius. de Or. 143 b, Rostra imperatorij manubijs ornata. Ep. lib. 2, Nomen imperatorij. Bruti.

IMPERATRIX, cis pro Cæl. 52 a, Fortes viri ab imperatrice in insidijs atque in præsidio balnearum locati.

IMPERATVS, a, um, *iniunctus.* I. V. 136 a, Singulis censoribus denarij treceti ad statuā p̄toris imperati sunt. At. 225, Germani legatos miserunt, sese quod imperatū esset, esse facturos. I. P. 99 b, Mitto rationē exacti imperatq; frumētū.

IMPERFECTVS, a, um. *inchoatus, mancus, non absolutus, præcisus, impolitus, adumbratus, acerbus, infinius.* Epist. 13 b, Nunc ve Appelles Veneris caput, & c. reliquam partē corporis inchoatam reliquit: sic quidam homines in capite meo foetum elaborauerunt, reliquum corpus imperfectum ac rude reliquerunt. de Vniuer. 106 a, Omnia animantia sunt inchoata, nulla ex parte perfecta: imperfecto aurem nec absoluto simile pulcrum nihil est.

† Syntaxis. *Imperfectum ac rude. Omni ex parte imperfectum.*

IMPERIOSVS, a, um *superbus.* Postquam 206 b, Eum consul imperiosus exire vrbe iussit, de Fin. 77 a, Imperiosus ille Torquatus. & 86 b, Nimis imperiosus philosophi est, vetare meminisse. Parad. 123 b, Cupiditas honoris quàm dura est domina, quàm imperiosa, quàm vehemens.

¶ *Magno imperio.* Or. 207 b, Imperiosi populi & reges illustres, id est, qui multum imperarunt.

† Syntaxis. *Honoris cupiditas dura domina, imperiosa, vehemens.*

IMPERITE, *isimè. inscitè, indoctè, imprudenter.* I. A. 175 b, Esto hoc imperitè. pro Corn. 60 a, Aliquid imperitissimè dictum. * Hortens. Nec enim imperitè exorsus es.

IMPERITVS, a, um. *inscius, rudis, ignarus, indoctus, barbarus.* Part. 238 a, Si apud indoctos imperitosq; dicemus. pro Fl. 149 b, & I. V. 103 b, Homines imperiti rerum omnium, rudes ignariq; de Or. 159 a, Imperitus dicendi & ignarus, pro S. R. 42 a, Homo imperitus morum, agricola, rusticus, de Fin. 105 b, quæ irrideri ab imperitis solēt. pro Corn. 64 b, Marius non imperitus fœderis, non ignarus belli, non rudis exemplorum. ad Her. 26 a, Imperitus terum. & 17 a, Adolefcens imperitus conuiciorum. de Or. 105 b, Homo eloquens, iuris imperitus.

† Syntaxis. *Imperitus, indoctusq; Rerum omnium imperitus, vitiis, ignarus. Imperitus dicendi, & ignarus. Morum imperitus. Imperitus conuiciorum.*

IMPERIUM, rij. *poteslas, ditio, publica dignitas, magistratū, prouincia.* Att. 283 a, Decreui etiam Imperium: quod quamquam videbatur illi ætati honorificum, tamen erat exercitum habenti necessariū. quid enim est sine imperio exercitus?

I. P. 37. b, Quas res gessit in imperio & prouincia cōsulari? & ibid. Ex Macedonia aliquot prætório imperio, cōsulari quidem nemo rediit, qui nō triumphārit. pro Font. 276 b, Galli sub populi Romani imperium ditionem que ceciderunt. At. 224 a, Vides tyranni satellites in imperijs. Off. 14 a, Nec verò imperia expectanda, et potius non accipienda interdum, aut deponenda nonnunquā Ep. 36 a, Cepi. (Cal. accipi.) & gessi maxima imperia. Epist. 2 b, Esse tū imperio. I. A. 236 a, Dare imperium alicui extra ordinatū vel extra ordinē. I. A. 203 a, Demus igitur imperiū Cæsari, sine quo res militaris administrari non potest. Qu. fit. 294 a, Illi quidem imperium ita datū est, vt redderet. de Sen. 84 b, Appius tenebat nō modō auctoritatem, sed etiā imperiū in suos. de Sen. 87 b, Terrā nunquam recusat imperiū. Qu. fr. 297 a, Ad summū imperiū etiam acerbitatem naturę adiungere. de D. 94 b, Cūm C. Coponius prætório imperio classi Rhodię præesset. de Ar. 252 a, Sacrificium, quod fit in ea domo quę est in imperio. id est, in domo cōsulis. pro Flacc. Is qui nuper summo cum imperio fuerit. * de Inuen. 80 a, Nullam rem neq; legibus neq; scriptura vlla, deniq; ne in sermone quidē quotidiano atq; imperijs domesticis restitē posse administrari. pro Cecin. 194 b, Imperium domesticū nullū erit, si seruulis hoc nostris cōcesserimus. de Fin. 86 b, Vide ne Manliana sint ista vestra, aut maiora etiam imperia: si imperes quod facere nō possim. Tusc. 218 a, Imperia feueriora nulla esse putant sine aliqua acerbitate iracundię. de Leg. 185 b, Regio imperio duo sunt. ibid. Imperia, potestates, legationes, cūm Senatū creuerit, populūve iusserit, ex vrbe exeunt. Attic. 143 b, Maius imperium à minore creati (alrogari) non sit ius. Qu. fr. 296 a, Quoniam in istis vrbibus cū summo imperio & potestate versaris. ibid. Hęc est vna in toto imperio difficultas. & b, Sine imperio populi Rom. suis institutis per se ipsi ita fuerunt *Greci vestigalis*. Qu. fr. 297 a, Remoto imperio ac vi potestatis & fasciū. contra Rull. 75 a, Graue est enim nomen imperij, atq; id etiam in leui persona pertimescit. ibid. Cūm isti Decēviri cū imperio, cū fascibus, cū illa delecta finitorū iuuentute per orbem terrarum vagabuntur? ibid. Est in imperio terror.